



Valsts robežsardze

No 15. februāra Latvija tranzītā būs jāšķērso 12 stundu laikā

Publicēts: 12.02.2021.

no 15. februāra

12H LAIKĀ NO APLIECINĀJUMA ANKETAS IESNIEGŠANAS COVIDPASS.LV

LATVIJU TRANZITĀ JĀŠĶĒRSO

IZŅEMOT:

48H starptautisko pasažieru pārvadājumu pasažieri;

72H transporta pārvadājumu pakalpojumu sniedzēja darbinieki, kravas vai tehnisko reisu apkalpes locekļi;

24H gaisa kuģa pasažieri, nepametot lidlauka kontrolējamo zonu, uzrādot apstiprinājumu tranzīta lidojumam;

kuģa un gaisa kuģa apkalpes locekļiem, kā arī jūrniekiem, kuriem jānokļūst savā darbavietā uz kuģa, gaisa kuģa vai nepieciešams atgriezties no tā, nav noteikts stundu limits.

Ceturtdien, 11. februārī, Ministru kabinets apstiprināja grozījumus rīkojumā Nr. 655 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu", kas nosaka, ka personām, kas šķērsos Latviju tranzītā, tas būs jāizdara 12 stundu laikā pēc covidpass.lv aizpildīšanas.

Sakarā ar pašreizējo epidemioloģisko situāciju valstī un jaunā Covid-19 paveida izplatību, ārkārtējās situācijas laikā ir būtiski samazināt tranzīta nolūkā robežu šķērsojošu personu uzturēšanās laiku Latvijas teritorijā.

Personām, sākot no 15. februāra, ir pienākums Latvijas Republikas teritoriju šķērsot tranzītā 12 stundu laikā no apliecinājuma anketas iesniegšanas personu uzraudzības sistēmas tīmekļvietnē covidpass.lv. Pastāv arī izņēmumi:

transporta pārvadājumu pakalpojumu sniedzēja darbiniekam, kravas vai tehnisko reisu apkalpes loceklim, kuram Latvijas Republikas teritorija tranzītā jāšķērso 72 stundu laikā;

starptautisko pasažieru pārvadājumu pasažierim, kuram Latvijas Republikas teritorija tranzītā jāšķērso 48 stundu laikā;

gaisa kuģa pasažierim, kurš šķērso Latvijas Republikas teritoriju tranzītā, nepametot lidlauka kontrolējamo zonu un uzturoties tajā ne ilgāk par 24 stundām, ja tas var uzrādīt apstiprinājumu tranzīta lidojumam;

kuģa un gaisa kuģa apkalpes loceklim, kā arī jūrniekam, kuram jānokļūst savā darbavietā uz kuģa, gaisa kuģa vai nepieciešams atgriezties no tā, nav noteikts stundu limits.

Aizpildot covidpass.lv, persona, kura šķērsos Latviju tranzītā, to darīs, veicot atzīmi apliecinājuma aizpildīšanas sākumā. Atgādinām, ka visos pārējos gadījumos elektroniskais apliecinājums ir jāaizpilda 48 stundu laikā pirms ieceļošanas Latvijas Republikā un ieceļot var tikai iepriekš uzrādot negatīvu PQR (PCR) testa rezultātu.

Šobrīd gan iekšlietu dienesti, gan pieaicinātie papildus spēki jau ilgstoši strādā pastiprinātas slodzes apstākļos, pildot papildus pienākumus, lai uzraudzītu epidemioloģisko drošības noteikumu ievērošanu. Aicinām sabiedrību būt iecietīgiem un saprotošiem!

Sagatavoja:

Samanta Nalivaiko

Iekšlietu ministrija

Komunikācijas nodaļa

Sabiedrisko attiecību speciāliste

epasts: samanta.nalivaiko@iem.gov.lv

Tel.: [67219082](tel:67219082)

<https://www.rs.gov.lv/lv/jaunums/no-15-februara-latvija-tranzita-bus-jaskerso-12-stundu-laika>